
DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE 

CUIT: 30-70765407-0 

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa 

          

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2007 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR 

          

      31/12/2007 31/12/2006       31/12/2007 31/12/2006 

ACTIVO     PASIVO     

ACTIVO CORRIENTE       PASIVO CORRIENTE      

                

Caja y Bancos (Nota Nº 1 )   $          5,11   $          4,62  Deudas Comerciales (Nota N° )  $             -     $             -    

Creditos (Anexo I, Nota N° 2)  $  29.365,92   $  23.771,06  Otras Deudas (Nota Nº 4)   $   4.930,00   $   1.130,00  

                

                

TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE  $  29.371,03   $  23.775,68  TOTAL DE PASIVO CORRIENTE  $   4.930,00   $   1.130,00  

                

ACTIVO NO CORRIENTE       PASIVO NO CORRIENTE      

                

         No Existen       

Bienes de Uso (Anexo II, Nota N° 3)  $      336,00   $       448,00         

         TOTAL DE PASIVO NO CORRIENTE  $             -     $             -    

               

                

TOTAL DE ACTIVO NO CORRIENTE  $      336,00   $       448,00  TOTAL DEL PASIVO   $   4.930,00   $   1.130,00  

                

         PATRIMONIO NETO     

                

         Superávit Acumulado   $  23.093,68   $ 18.485,51  

         Superávit del Ejercicio   $   1.683,35   $   4.608,17  

                

         TOTAL DE PATRIMONIO NETO  $  24.777,03   $ 23.093,68  

       

TOTAL DE ACTIVO  $  29.707,03   $  24.223,68  PASIVO+PATRIMONIO NETO  $  29.707,03   $ 24.223,68  

          

Cardozo, Walter Jorge   Toledo, Cosme Amado  Benitez, Bernarda Ramona 

TESORERO    INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO 

          
 



 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE     

CUIT: 30-70765407-0     

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa     

           

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31/12/2007     

           

                  

             

INGRESOS PUBLICOS:      $   9.127,76      

             

  Aportes Para Impresión de Boletas   $   3.532,90        

  Subsidios Recibidos - 2007   $   5.594,86        

             

INGRESOS PRIVADOS:      $ 16.100,00      

             

  Aportes Privados    $ 16.100,00        

             

EGRESOS:       $ 23.544,41      

             

  Gastos de Energia Electrica  $       87,04         

  Alquileres Pagados   $  3.000,00         

  Teléfonos y Arnet   $  2.963,50         

  Papeleria, Utiles e Impresos  $     256,94         

  Viáticos y Movilidad   $  1.135,84         

  Combustibles y Lubricantes  $     111,03         

  Materiales de la Construcción  $  6.137,68         

  Mano de Obra   $     300,00         

  Publicidad y Propaganda   $     213,47         

  Impuestos y Tasas   $     588,06         

  Mercaderias    $  2.105,52         

  Amortización del Ejercicio   $     112,00         

  Gastos de Impresión de Boletas  $  2.333,33         

  Honorarios Profesionales   $  4.200,00         

             

    

RESULTADO DEL EJERCICIO  $   1.683,35      

                  

             

             

             
             



                  

           

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado  Benitez, Bernarda Ramona     

TESORERO  INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO     
 

 
       

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE        

CUIT: 30-70765407-0        

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa        

             

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS AL 31/12/2007        

             

          31/12/2007        

               

Total de Fondos Disponibles al Inicio del Ejercicio:   $         4,62         

  (Caja, Bancos e Inversiones)  $             4,62           

               

Origen de los Fondos:     $ 19.632,90         

  Aportes Ordinarios   $     16.100,00           

  Aportes Extraordinarios   $       3.532,90           

               

               

Aplicación de los Fondos:    $ 19.632,41         

               

  Gastos de Energia Electrica  $            87,04           

  Alquileres Pagados   $       3.000,00           

  Teléfonos y Arnet   $       2.963,50           

  Papeleria, Utiles e Impresos  $          256,94           

  Viáticos y Movilidad   $       1.135,84           

  Combustibles y Lubricantes  $          111,03           

  Materiales de la Construcción  $       6.137,68           

  Mano de Obra   $          300,00           

  Publicidad y Propaganda   $          213,47           

  Impuestos y Tasas   $          588,06           

  Mercaderias    $       2.105,52           

  Gastos de Impresión de Boletas  $       2.333,33           

  Honorarios Profesionales   $          400,00           

               

Total de Fondos Disponibles al Cierre del Ejercicio:  $         5,11         

  (Caja, Bancos e Inversiones)           

                   



                   

           

               

               

               

               

                   

             

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado Benitez, Bernarda Ramona        

TESORERO  INTERVENTOR  AUDITOR EXTERNO        
 

 
 
                 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE    

CUIT: 30-70765407-0    

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa    

          

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31/12/2007    

          

Aportes de los Afiliados    

Cuentas  Reservas   Res.p/Adq.Bs Uso   Total  
 Superávit (Déficit) 

Acumulados  

 Superávit 
(Déficit) del 
Ejercicio  

 Total del 
Patrimonio Neto     

                 

Saldos al Inicio  $            -     $            -     $            -     $ 23.093,68   $            -     $  23.093,68     

Resultado del Ejercicio          $  1.683,35   $    1.683,35     

                 

                 

                 

   

TOTALES  $            -     $            -     $            -     $ 23.093,68   $  1.683,35   $  24.777,03     

          

          

Cardozo, Walter Jorge  Toledo, Cosme Amado   Benitez, Bernarda Ramona   

TESORERO   INTERVENTOR    AUDITOR EXTERNO   
 

 
   

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE    

CUIT: 30-70765407-0    



Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa    

          

   

CREDITOS AL 31/12/2007 - ANEXO I    

          

          

   Res.M.N° 350/2007 Expte N°       /     -DGA   /  /     Orden de Pago N° /     Fondo Partidario 
Permanente 2007 

 $   5.594,86     

   

   
Res.N° 698 Expte N°       /     -DGA   /  /     Orden de Pago N° /     Fondo Partidario Permanente 2006 

 $   4.720,00     

   

   
Res.N° 698 Expte N°       /     -DGA   /  /     Orden de Pago N° /                            Fondo Partidario 

Permanente 2005 

 $   2.680,07     

   

   
Res.N° 698 Expte N°       /     -DGA   /  /     Orden de Pago N° /                            Fondo Partidario 

Permanente Bis 2005 

 $   2.411,46     

   

   
Res.N° 438 Expte N° 11328/2003-DGA 18/12/2003 Orden de Pago N° 4742/2003                                 

F.P.P. Adelanto 2004 

 $   4.500,00     

   

   

Aporte de Fondo Partidario Permanente 2003  $   5.790,12     

   

   
Expte 673/03 Orden de Pago 818/03 - DGA 03/02/2003 Reslucion Nº 221                                                                                     

Octubre/Novienbre y Diciembre 2002  $   3.669,41     

   

   

Total de Créditos  $  29.365,92     

          

          

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado  Benitez, Bernarda Ramona    

TESORERO  INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO    
 

 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE 

CUIT: 30-70765407-0 

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa 



           

EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR 

ANEXO BIENES DE USO - ANEXO II 

           

Amortizaciones 

Del Ejercicio Rubros  Valores al Inicio  
 Actualiz.del 
Ejercico  

 Altas   Bajas   Valores al Cierre  

 Acum.al Inicio   Alicuota   Monto  

 Acum.al Cierre  

 Valor Neto al 
cierre  

                      

                     

                     

Equipos de Computacion  $  1.550,00         $  1.550,00   $ 1.550,00  5%    $  1.550,00   $            -    

Muebles y Utiles  $  1.120,00         $  1.120,00   $    672,00  10%  $     112,00   $     784,00   $     336,00  

                     

                     

                     

                     

                     

                     

TOTALES  $  2.670,00         $  2.670,00   $ 2.222,00     $     112,00   $  2.334,00   $     336,00  

           

Cardozo, Walter Jorge   Toledo, Cosme Amado  Benitez, Bernarda Ramona  

TESORERO    INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO  
 

 
               

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE      

CUIT: 30-70765407-0      

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa      

          

EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007      

               

ANEXO DE RECURSOS ORDINARIOS      

           

PARA FINES      

DESCRIPCION GENERALES ESPECIFICOS DIVERSOS TOTAL      

               

Aportes Ordinarios $ 15.600,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.600,00      

Aportes Extraordinarios $ 500,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 500,00      

               



               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

TOTALES $ 16.100,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 16.100,00      

          

          

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado Benitez, Bernarda Ramona      

TESORERO  INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO      
 

 
 
                  

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE   

CUIT: 30-70765407-0   

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa   

          

INFORMACION SOBRE EL RUBRO GASTOS Y SU APLICACIÓN Art.64 inc.b) Ley 19.550   

EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007   

          

          

Rubros Total Historico Total Ajustado 
Gastos para el 

Desenv.Institucional 
Gastos 

Operativos 
Otros Gastos 

Otros Gastos no 
Erogables 

  

Gastos de Energia Electrica  $       87,04   $       87,04   $                     87,04          

Alquileres Pagados  $  3.000,00   $  3.000,00   $                3.000,00          

Teléfonos y Arnet  $  2.963,50   $  2.963,50   $                2.963,50          

Papeleria, Utiles e Impresos  $     256,94   $     256,94   $                   256,94          

Viáticos y Movilidad  $  1.135,84   $  1.135,84     $  1.135,84        

Combustibles y Lubricantes  $     111,03   $     111,03     $     111,03        

Materiales de la Construcción  $  6.137,68   $  6.137,68       $  6.137,68      

Mano de Obra  $     300,00   $     300,00       $     300,00      

Publicidad y Propaganda  $     213,47   $     213,47     $     213,47        

Impuestos y Tasas  $     588,06   $     588,06   $                   588,06          



Mercaderias    $  2.105,52   $  2.105,52   $                2.105,52          

Amortización del Ejercicio  $     112,00   $     112,00         $          112,00    

Gastos de Impresión de Boletas  $  2.333,33   $  2.333,33     $  2.333,33        

Honorarios Profesionales  $  4.200,00   $  4.200,00   $                4.200,00         

                  

                  

                  

TOTAL $ 23.544,41 $ 23.544,41 $ 13.201,06 $ 3.793,67 $ 6.437,68 $ 112,00   

          

          

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado   Benitez, Bernarda Ramona   

TESORERO  INTERVENTOR    AUDITOR EXTERNO   

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          
 

 
 
 

                 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE    

CUIT: 30-70765407-0    

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa    

          

DETALLE DE APORTES PRIVADOS - Art. 50 Ley 25.600    

EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007    
          

Mes Apellido y Nombre Cuil N° Domicilio Importe Aportado    

Enero Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    



  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Febrero Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Marzo Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Abril Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Mayo Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Junio Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

   

TOTAL $ 7.800,00    

          

Cardozo, Walter Jorge  Toledo, Cosme Amado Benitez, Bernarda Ramona   

TESORERO   INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO    



 

                 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE    

CUIT: 30-70765407-0    

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa    

          

DETALLE DE APORTES PRIVADOS - Art. 50 Ley 25.600    

EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007    
          

Mes Apellido y Nombre Cuil N° Domicilio Importe Aportado    

Julio Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Agosto Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Septiembre Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Octubre Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Noviembre Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 700,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    



  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

Diciembre Cardozo, Walter Jorge   20-12770629/9 Av.Independencia N° 706 Formosa $ 200,00    

  Toledo, Cosme Amado   20-14254407/6 Rivadavia N° 745 Formosa $ 200,00    

  Cardozo, Humberto Dante   20-07631173/1 Padre Patiño N° 512 Formosa $ 200,00    

  Recalde, Florentino Juan M.   20-16008105/9 Dean Funes N° 1425 Formosa $ 200,00    

  Morel, Julio Cesar   20-17968495/9 Av.Juan D.Perón N° 800 Formosa $ 200,00    

  Denis, Sergio   20-26478706/6 B° Las Delicias s/n° Formosa $ 200,00    

  Fleitas, Rosa Nimia   27-17430711/7 B° La Floresta s/n° Formosa $ 100,00    

   

TOTAL $ 8.300,00    

          

Cardozo, Walter Jorge  Toledo, Cosme Amado Benitez, Bernarda Ramona   

TESORERO   INTERVENTOR   AUDITOR EXTERNO    
 

 
 

DENOMINACION DEL ENTE: PARTIDO NUEVO FRENTE    

CUIT: 30-70765407-0    

Av. Independencia Nº 706 (3600) Formosa    

          

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES    

          

EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007    

          

          

BASE DE PREPARACION DE LOS ESTADOS CONTABLES: Los Estados Contables han sido    

confeccionados en base a las pautas que rigen la profesión, utlilizando los Principios de     

Contabilidad Generalmente Aceptado (PCGA), la misma se expone a valores históricos    

conforme las regulaciones emanadas de las RT N° 7, 8 y 11 de la Federacion Argentina de     

Consejos Profesionales en Ciencias Economicas de la Republica Argentina.-     

          

La documentación mencionada responde al Septimo Ejercicio Económico-Financiero cerrado    

el 31 de Diciembre de 2007.-        

          

Se informa que los Bienes de Uso se ajustan al método de Amortización en línea recta con    

alícuotas anuales en uso y de aplicación contable, considerándo montos históricos.-    

          

ACTIVO CORRIENTE         

          



1) Rubro Caja y Bancos: Se compone de dinero en efectivo en caja por $ 5,11.-    

          

2) Rubro Créditos: Se compone de los Fondos Partidarios Permanentes, otorgados    

el Ministerio del Interior y que al cierre del ejercicio económico se encuentran impagos,    

detallados en el Anexo I Créditos.        

          

ACTIVO NO CORRIENTE         

          

5) Rubro Bienes de Uso: Comprende los Muebles y Utiles expresados a Valores Históricos,    

detallados en el Anexo II.-         

          

PASIVO CORRIENTE         

          

4) Rubro Deudas: Comprende el monto de servicios varios adeudados del periodo 2002    

y el saldo surge de surge de los EECC confecccionado por otro profesional el cual tiene    

dictamen favorable del Cuerpo de Auditores Contadores de la CNE; y deudas por Servicios     

Profesionales periodo 2007.        

          

 Deudas por Servicios Varios $ 1.130,00      

 Deudas por Servicios Varios $ 3.800,00      

    $ 4.930,00      

          

PATRIMONIO NETO         

          

5) Se expone según estado respectivo.-       

          

ESTADO DE RESULTADOS        

          

6) Arroja un Superávit del Ejercicio de $ 1.683,35.-       

          

ANEXO RECURSOS ORDINARIOS        

          

7) El saldo se compone de Recursos Ordinarios por $ 15.600 y de Recursos Extraordinarios por   

$ 500 aportados por el Sr. Cardozo, Humberto Dante para la apertura de la Cta Cte en el     

Bco Nacion Argentina realizado en el mes de Noviembre de 2007.      

          

Cardozo, Walter Jorge Toledo, Cosme Amado Benitez, Bernarda Ramona    

TESORERO  INTERVENTOR  AUDITOR EXTERNO     
 

 
 
 



 
PARTIDO NUEVO FRENTE 

 
PERSONERIA POLITICA A.I. Nº 8 – Tomo 2001 – Expte Nº 13/2001 – Año 2001 
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INFORME DEL ORGANO DE CONTROL PATRIMONIAL 

 
 En virtud de lo dispuesto por la Leyes 23.298, 1.272 y nuestra Carta Orgánica, hemos dado cumplimiento a la tarea que se nos ha encomendado, fiscalizando las operaciones económicas y financieras del Partido Político “NUEVO FRENTE”, correspondiente al Ejercicio Económico iniciado el 01 de Enero de 2007 finalizado el 31 de Diciembre del mismo año. 
 
 El control ha sido ejercido durante el curso del ejercicio, verificando la existencia de Fondos y Bienes, la legitimidad de los comprobantes y la regularidad de los Libros Sociales y de Contabilidad. 
 
 La Memoria, Inventario, Balance General y Cuadro de Gastos y Recursos, que la Junta Directiva somete a consideración de los señores asambleístas, han sido controlados analíticamente por éste Órgano. 
 
 En el caso de Inventario, Balance General, Cuadro de Gastos y Recursos y Notas  
Anexas, sus contenidos, concuerdan con las registraciones contables y documental respaldatoría, llevadas de conformidad a la Ley 19.550, merece nuestra conformidad y aprobación. 
 
 Se han realizados Arqueos comprobando las Disponibilidades de Caja con resultados satisfactorios. 
 
 El Ejercicio Económico arroja un Superávit de Pesos: Un Mil Seiscientos Ochenta y Tres con 35/cvos ($ 1.683,35), el que constituye fiel reflejo del Resultado de las operaciones sociales expuestas en el Balance General, cuya evaluación ha sido técnicamente efectuadas por un Contador Publico Independiente, Profesional en Ciencias Económicas interviniente, reflejando con 
exactitud los Bienes y Derechos existentes. 
 
 Todo ello, nos induce aconsejar a los señores asambleístas, quieran prestar su conformidad y aprobación a los referidos documentos.- 
 

Cardozo, Walter Jorge                                    Toledo, Cosme Amado 
APODERADO                                                    INTERVENTOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INFORME DE AUDITORIA 

 

 
 En mi carácter de Contador Publico Independiente, informo de la Auditoria que he realizado de los Estados Contables de la Entidad Política “NUEVO FRENTE” de la ciudad de Formosa, 
individualizados en el apartado I. Los mismos han sido preparados y aprobados por máximo Órgano Deliberativo Partidario. 
 
I – ESTADOS CONTABLES AUDITADOS 

 
-Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2007 
-Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2007. 
-Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de Diciembre de 2007. 
-Estado de Flujo de Efectivo por el ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2007. 
-Notas y Anexos al 31 de Diciembre de 2007. 
 
II – ALCANCE DE LA AUDITORIA 

 
 He realizado mi examen de la información contenida en los estados contables detallados en I, de acuerdo con las Normas de Auditorias aprobadas por la FACPCE contenidas en la 
Resolución Técnica N° 7. Estas normas requieren que el auditor planifique y desarrolle la auditoria para formarse una opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa que 
contengan los estados contables considerados en su conjunto. Una auditoria incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de juicio que respaldan la información expuesta en los estados 
contables y no tiene por objeto detectar delitos o irregularidades intencionales.- 
 
III – ACLARACIONES PREVIAS AL DICTAMEN 

 
 La información contenida en los Estados Contables ha sido expresada a valores históricos y preparados de acuerdo a Normas Contables Profesionales aprobadas por la FACPCE, aplicados 
con criterio uniforme respecto del ejercicio anterior. 
 
IV – DICTAMEN 

 
 En mi opinión, los Estados Contables enunciados en el Apartado I, presentan razonablemente la situación patrimonial al 31 de diciembre de 2007, el resultado de sus operaciones, la 
evolución del patrimonio neto y el flujo del efectivo del ejercicio comprendido entre el 01 de enero de 2007 y el 31 de diciembre de 2007, del Partido Político “NUEVO FRENTE”, de acuerdo a 
normas profesionales vigentes y las normas especificas para partidos políticos requerido por la Ley 25.600.-  
 
V – INFORMACION REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES 

 
 A los efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales, informo lo siguiente: 
  1. Los Estados Contables han sido preparados conforme a Normas Contables Profesionales: RT N° 17 (criterios de valuación) y las RT N° 8, 9 y 11 (criterios generales y particulares 
de exposición modificada por la RT N° 19 de la FACPCE). 
  2. No existe deuda devengada a favor del Régimen Nacional de la Seguridad Social, por no tener empleados hasta el cierre del presente ejercicio contable. 



 
 
 
                                 Formosa, 11 de febrero de 2007 
 

                                                                                       C.P.Bernarda R. Benítez 
 
 


